
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Alcaldicio Sección 1ra. Nº4448 de fecha 19 de diciembre de 2022, que pone
en vigencia el "Programa Transferencias a Personas 2023".
Informe de Imputación N° 2659 de fecha  22/02/2023 del Departamento de Finanzas;
Nómina N° 830 de beneficiarios del Subprograma Fomento y Apoyo en Educación
2023, "Subsidio entregado para financiamiento de vestuario escolar".
Certificado emitido por el Director de Desarrollo Comunitario, de validación de los
datos personales y verificación del cumplimiento de todos los requisitos para ser
beneficiarios.
Lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio Sección 1ra. Nº74 de fecha 13 de enero de
2023, que establece subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
del D.F.L. Nº1 del Ministerio del Interior de fecha 09 de mayo de 2006, publicado en
el Diario Oficial el 26 de Julio de 2006, que fija el Texto Refundido, Coordinado y
Sistematizado de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a la/las persona(s) individualizada(s) en la nómina Nº
830 ,  por  el/os monto(s)  que se señala(n),  la  que forma parte  integrante del  presente
Decreto Alcaldicio,  entregado para financiamiento de vestuario escolar,  con cargo al
programa  "Transferencias  a  Personas  2023",  subprograma  "Fomento  y  Apoyo  en
Educación 2023".
 
2.- AUTORÍZASE,  el pago de $ 2.850.000 .-,  correspondiente a la suma total del/os
monto(s) otorgado(s) al/los beneficiario(s) señalado(s) en la nómina Nº 830 , del presente
Decreto.
 
3.- PÁGUESE, el/los monto(s) que se indica(n), al/los padre(s) y/o apoderado(s) del/los
beneficiario(s) se alados en la nómina Nº 830 , del presente Decreto Alcaldicio.
 
4.- EMÍTASE, por el Sr. Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírese el/los
correspondiente(s) cheque(s) o abono(s) en cuenta(s) bancaria(s) a nombre del/los padre(s)
y/o apoderado(s) del/los beneficiario(s) que se indica(n) en la nómina Nº 830 del presente
Decreto Alcaldicio.
 
5.- El gasto, se imputará al Subtitulo 24, Transferencias Corrientes, Item 01 al Sector
Privado;  asignación  007  Asistencia  Social  a  Personas  Naturales;  Contracuenta
5410124001,  programa "Transferencias  a  Personas  2023",  subprograma "Fomento  y
Apoyo en Educación 2023".

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. SUBSIDIOS Y PROGRAMAS SOCIALES
JPM  /SAM/ JAA

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 458/E
LAS CONDES, 23/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 1096/E
LAS CONDES, 23/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



Nómina N° 830

N° NOMBRE BENEFICIARIO NOMBRE APODERADO SUBSIDIO

1  RODRIGUEZ VIVANCO EDU
CRISTOBAL

 VIVANCO DIAZ ALEJANDRA DEL
CARMEN 75.000 

2  VELARDE RAMIREZ VICTOR ESTEBAN  RAMIREZ HUAMAN ZUSEL GERLIN 75.000 

3  SANGUINO ESPINOZA PASCALE
NICELY  ESPINOZA TOBAR XIMENA BEATRIZ 75.000 

4  SANCHEZ GUERRA NICOLAS IGNACIO  GUERRA ECHEVERRIA MARIA LUISA 50.000 
5  MOLINA COBO JAVIER ALEJANDRO  COBO FARIAS MARISOL DEL PILAR 75.000 
6  JARA QUINTRIQUEO ISIDORA EMILIA  JARA CUELLAR JOSE LUIS 25.000 
7  PARRA VENEGAS PABLO ANDRES  PARRA AMPUERO VICTOR PABLO 50.000 

8  BARRAZA CERENIC VALENTINA
SOFIA

 CERENIC LARGO CLAUDIA
ALEJANDRA 50.000 

9  URANGA ALCALDE BLANCA  ALCALDE ORMEÑO INES MARIA 75.000 
10  SANCHEZ GUERRA MARTIN ALONSO  GUERRA ECHEVERRIA MARIA LUISA 25.000 
11  PIUZZI COFRE IGNACIO ANDRES  COFRE SALAS JESSICA ANDREA 50.000 

12  JARA QUINTRIQUEO FLORENCIA
ALEJANDRA  JARA CUELLAR JOSE LUIS 50.000 

13  PAREDES PALMA JULIETA VERONICA
DE

 PALMA HERRERA VERONICA
BERNARDITA 25.000 

14  LOPEZ PALACIOS AGUSTINA IGNACIA  PALACIOS GALLARDO MARIELA DEL
CARMEN 50.000 

15  BARRAZA CERENIC CATALINA BELEN  CERENIC LARGO CLAUDIA
ALEJANDRA 25.000 

16  GARAY FUENTES MARIELA ISIDORA  FUENTES BARRALES ALEJANDRA
MACARENA 50.000 

17  ARANDA PREZIO MARTINA  PREZIO MICAELA ALEJANDRA 75.000 

18  OLGUIN JURADO RAFAELLA BELEN  JURADO CORDOVA DE SANCHEZ FLOR
MARIA 75.000 

19  PARRA VENEGAS MAITE IGNACIA  PARRA AMPUERO VICTOR PABLO 75.000 

20  VELARDE RAMIREZ MATIAS
FERNANDO  RAMIREZ HUAMAN ZUSEL GERLIN 50.000 

21  PINTO ARIAS SOFIA VICTORIA  ARIAS DONOSO ROXANA TRINIDAD 75.000 
22  ZAGAL VASQUEZ IGNACIA HUGUETTE  VASQUEZ SOTO CAROLINA ANDREA 75.000 

23  SANCHEZ MARTINO GRETTEL
BRIGITTE  MARTINO APONTE CLAYRE VANESSA 75.000 

24  HERMOSILLA BAQUEDANO
BALTAZAR ANDRES  BAQUEDANO UGARTE DANIELA PAZ 50.000 

25  BARRAZA CERENIC JOSE PABLO  CERENIC LARGO CLAUDIA
ALEJANDRA 25.000 

26  CRUZADO PISCOYA DIEGO ANDRES  PISCOYA LEYTON TEOFILA MARINA 125.000 
27  MUÑOZ ROJAS CARLOS PATRICIO  ROJAS CHAVEZ DE VERA ELMINA 75.000 
28  ARENAS MOYA CATALINA IGNACIA  MOYA PINO LIDIA PAMELA 50.000 

29  OLGUIN JURADO WILMER ENRIQUE  JURADO CORDOVA DE SANCHEZ FLOR
MARIA 50.000 

30  OYOLA ALFARO BISMARCK EDUARDO  ALFARO CARY JUANA 75.000 

31  CAYUQUEO LEAL SANTIAGO GERMAN
ALON  LEAL MUÑOZ JUANA ELENA 50.000 

32  PEDEMONTE VILCA MARTINA
FERNANDA  VILCA VASQUEZ PAOLA ANDREA 75.000 

33  COLQUE CONTRERAS DANIELA
CONSTANZA

 CONTRERAS VARAS LORENA
ALEJANDRA 50.000 

34  SOTO ROJAS CONSTANZA JAVIERA  ROJAS SANCHEZ MARIA ELIANA 50.000 
35  SANCHEZ MARTINO DANNA ABIGAIL  MARTINO APONTE CLAYRE VANESSA 50.000 

36  LAZO GUTIERREZ MARIA JESUS  GUTIERREZ VALLEJOS JANNETH
SELVA 75.000 

37  HERMOSILLA BAQUEDANO VIOLETA
BELEN  BAQUEDANO UGARTE DANIELA PAZ 25.000 

38  ALFARO CARMONA JUAN PABLO  CARMONA CASTILLO LORETO 25.000 

39  COLQUE CONTRERAS AVRIL PASCAL  CONTRERAS VARAS LORENA
ALEJANDRA 25.000 

40  ZAGAL VASQUEZ RENATA ALEXIA  VASQUEZ SOTO CAROLINA ANDREA 50.000 



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03609D0000LC913001202302300000458

41  SILVA WIELANDT TRINIDAD  WIELANDT MELO CAROLINA 75.000 

42  BUSTAMANTE CALLE JOAQUIN
EDUARDO  CALLE TAPIA ANTONIA 50.000 

43  CRUZADO PISCOYA ESTEFANIA
BELEN  PISCOYA LEYTON TEOFILA MARINA 75.000 

44  AMIGO PINEDO ISABEL MAGDALENA  PINEDO RIED MARIA LORETO 75.000 

45  CRUZ SANDOVAL AMARA POLETT  SANDOVAL CAMPOS INES DEL
ROSARIO 75.000 

46  SANCHEZ GUERRA BALTAZAR LEON  GUERRA ECHEVERRIA MARIA LUISA 25.000 
47  QUIROZ CABRERA PAOLO BENJAMIN  CABRERA MARIN ANA PATRICIA 75.000 

48  PRETELL PRUDENCIO BRAYAN
ADRIANO

 PRUDENCIO VELASQUEZ YUDIHT
SUSY 75.000 

49  MERINO LOBOS ESPERANZA ANTONIA  LOBOS MUÑOZ FRANCIA ANDREA 50.000 

50  HERMOSILLA BAQUEDANO CELESTE
ELOISA  BAQUEDANO UGARTE DANIELA PAZ 25.000 

TOTAL 2.850.000


		2023-02-24T17:02:14-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-24T17:02:14-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




